MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL
CAMPUS CANOAS

GABINETE (CANOAS)

COMPLEMENTO AO EDITAL Nº 97/2023 - GAB-CAN (11.01.03.01)

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Canoas-RS, 10 de julho de 2023.

HOMOLOGAÇÃO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES NO EDITAL Nº 43 – 2023 – GAB-CAN –
PROGRAMA DE MONITORIA 2023 – EDITAL COMPLEMENTAR Nº 2

A Diretora-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul – IFRS –

Campus Canoas, no uso de suas atribuições legais, torna pública a HOMOLOGAÇÃO PRELIMINAR DAS
INSCRIÇÕES NO EDITAL Nº 43 – 2023 – GAB-CAN – PROGRAMA DE MONITORIA 2023 – EDITAL
COMPLEMENTAR Nº 2.

1. RELAÇÃO DE INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

MONITORIA \ PROFESSOR(A) ORIENTADOR(A)

Matemática do 2º ao 4º ano dos cursos integrados \ Carina Loureiro Andrade

Nome do(a) inscrito(a)

Denise Moreira Gouvea

As seguintes monitorias não tiveram estudantes inscritos:
- Componentes curriculares de matemática dos dois primeiros semestres dos cursos superiores \ Carina Loureiro
Andrade

2. RELAÇÃO DE INSCRIÇÕES NÃO HOMOLOGADAS

Física \ Adriana Braun

Nome do(a) inscrito(a)

Fernando Carlos Oliveira*

* Não enviou o Histórico escolar.

Programação II e Programação III \ Marcio Bigolin

Nome do(a) inscrito(a)

Cristoffer Wanzinck da Silva*

* Não cumpriu o pré-requisito “Estar cursando ou ter cursado Programação II”.

3. RECURSOS
Recursos deverão ser enviados à Coordenação de Ensino, através do e-mail institucional
ce@canoas.ifrs.edu.br , com o seguinte assunto “EDITAL Monitorias 2023 - Recurso -
Homologação das Inscrições”, na data que consta no item “11 DO CRONOGRAMA” do

mailto:ce@canoas.ifrs.edu.br

presente edital. No texto do e-mail deve constar a justificativa do recurso e a fundamentação
para análise.

 Documento não acessível publicamente

(Assinado digitalmente em 10/07/2023 16:44)
PATRICIA NOGUEIRA HUBLER

DIRETOR

IFRS / CC-CAN (11.01.03)

Matrícula: ###961#6

Processo Associado: 23361.000393/2023-52

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sig.ifrs.edu.br/public/documentos/index.jsp 97 2023
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: COMPLEMENTO AO EDITAL 10/07/2023 1f5defbdeb

https://sig.ifrs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf